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Danmarks Veteraners 
Årsberetning 

Velkommen til Set og Sket i Danmarks Veteraners 

Årsberetning 2023.

Denne udgave beskriver både Danmarks Veteran ers 

medlemssøjle og Veteranstøtten. Begge søjler er en 

integreret del af fællesskabet i Danmarks Veteraner, 

hvor de bevarer hver deres særkende. 

Derfor er nærværende årsberetning redigeret som 

en to-i-en udgivelse.

Vi vil i denne publikation give et overblik over nogle 

af de aktiviteter og initiativer, som Danmarks Vete-

raner har deltaget i og bidraget til i løbet af 2023.

Vi vil også give et indtryk af de mange opgaver og 

udfordringer, som Danmarks Veteraner ser komme i 

fremtiden.
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Danmarks Veteraner er en almennyttig godkendt landsforening, 
der gennem sine visioner og målsætninger danner grundlag for 
både det traditionelle foreningsarbejde blandt sine medlemmer og 
den målrettede indsats gennem Veteranstøtten til gavn og støtte for 
veteraner og deres pårørende.

Danmarks Veteraner støtter op om den officielle danske veteranpo-
litik. Danmarks Veteraner arbejder løbende gennem dialog med alle 
relevante aktører på veteranområdet på at forbedre indsatsen og 
sikre respekten for alle danske veteraner og undgå dobbeltarbejde 
og dublering af indsatserne.

Danmarks Veteraner har ca. 3.300 medlemmer fordelt over 28 for-
eninger, inkl. en forening på Færøerne og en i Grønland. Hovedparten 
(21) er tilknyttet et særligt geografisk område, medens de resterende 
7 er landsdækkende. 

Landsforeningen har som en af de eneste foreninger i Danmark en 
årlig – om end beskeden – medlemsfremgang. Det er vi taknemmeli-
ge for og ret stolte af.

Danmarks Veteraner er også Veteranstøtten, der med ca. 100 fri-
villige veteraner og eget budget planlægger og gennemfører en 
målrettet indsats til støtte for veteraner og deres pårørende med 
særlige behov og i øvrigt til gavn og glæde for alle veteraner og 
deres pårørende.

Fællesskab – Anerkendelse – Respekt - Sammenhold
Fire nøgleord, som kendetegner veteraner og ligger i Danmarks Ve-
teraners værdigrundlag.

Hvem er Danmarks 
Veteraner

Bornholm Nordsjælland                  Sydvestjylland               Sønderjylland
Fyn                   Lolland-Falster & Møn   Nordvestsjælland         Viborg & Omegn                   
Kronjylland      Midtjylland                       Næstved & Omegn     Østjyderne
København      Midtsjælland                    Thy, Mors & Salling      Færøerne
Limfjorden       Nordvest                           Trekantområdet Grønland
   Costa del Sol   

De lokale foreninger kan kontaktes på: navn@danmarksveteraner.dk, eks.: fyn@danmarksveteraner.dk

De geografisk baserede foreningers placering

DANMARKS VETERANERS MEDLEMSFORENINGER

Kvindelige Veteraner
Motorcykel Klubben 
Jagtforeningen
Værnspræsterne
Veteraner til søs
MC-Touring
Team Veteran

Landsdækkende
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DE LOKALE FORENINGERS GEOGRAFISKE PLACERING
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DANMARKS VETERANER I 2023

RESPEKT
Vi har holdt vores løfte om, at ingen veteraner, levende og afdøde, 
og familier og efterladte til afdøde veteraner, aldrig vil blive glemt. 
Som anerkendelse har vi gennemført de sædvanlige mærkedage, 
herunder NATO-dagen den 4. april, Peacekeepers Day den 29. maj, 
Den Nationale Flagdag den 5. september, hvor vi også lægger blom-
ster på kendte veterangrave, FN-dagen den 24. oktober og Danmarks 
Veteraners Mindedag den 22. december. Som noget nyt fejrede vi i 
2023 også EU-dagen den 9. maj til ære for de mere end 2.000 civile 
specialister, politi og andre, der har været udsendt for EU.

Af andre mindedage kan nævnes udrejse og hjemkomst for hospitals-
skibet Jutlandia den 23. januar og 16. oktober og ANZAC Day den 25. 
april, ligesom vi deltog i Beredskabsstyrelsens Veterandag i Kastellet 
den 1. juni med hyldest til udsendte fra Beredskabsstyrelsen og Be-
redskabsforbundet.

NATO-dagen den 4. april var helt speciel, fordi vi kunne markere Fin-
lands optagelse i NATO og ønske den finske repræsentant velkommen 
i klubben, ligesom FN-dagen den 24. oktober samtidig markerede 70-
året for hospitalsskibet Jutlandia. Den blev gennemført i samarbejde 
med Den sykoreanske Ambassade og Røde Kors Danmark.

VETERANCENTRET
Vi kunne den 1. februar byde velkommen til den nye chef for Ve-
terancentret, oberst Kim Simonsen, som allerede har indledt et nyt 
og frugtbart samarbejde med os. Ikke mindst vores samarbejde om 
Danmarks Veteraners Akut-hjælp giver glæde og lys til rigtig mange 
veteraner og deres pårørende, når de er kommet i klemme mellem 
systemerne.

VETERANTRÆF OG FORMANDSMØDE
Årets Veterantræf blev gennemført på Gardehusarkasernen i Slagel-
se i forbindelse med Gardehusarregimentets Åbent Hus og i samar-
bejde med Danske Gardehusarforeninger, Sjællandske Livregiments 
Soldaterforening og Gardehusarregimentet.

Der var fremmødt mange veteraner, og der blev fejret jubilæer for 
både 65, 60, 50 og 25 års udsendelse i en international mission.

I forbindelse med Veterantræffet gennemførtes det årlige Formands-
møde, hvor foreningernes formænd mødes med hovedbestyrelsen 
og de tilknyttede ressourcepersoner for at drøfte fremtidige ak-
tiviteter og nye tiltag, så veteranarbejdet ikke går i stå. Det er jo 
ude i virkeligheden ved foreningerne under Danmarks Veteraner, at 
veteran livet leves på godt og ondt.

Mødet gav anledning til en god, konstruktiv debat og udveksling af 
erfaringer foreningerne imellem.   

PROJEKT LUNDEN
Et længerevarende projekt har været at få overdraget et udfaset 
fartøj fra Søværnet, som med frivillige veteraner fra primært for-
eningen under Danmarks Veteraner, Veteraner til søs, skulle vedlige-
holde og sejle med dette fartøj i indre danske farvande til glæde for 
veteraner og deres pårørende rundt om i landet. Forsvaret har ydet 
en stor indsats med at få dette projekt gennemført. 

I december måned måtte vi desværre konstatere, at fartøjet LUNDEN 
er i så dårlig stand, at Forsvaret ikke ville udlåne det til os, da det 
ville kræve alt for store både økonomiske og menneskelige ressour-
cer at få det godkendt til sejlads. Det var en kedelig beslutning, men 
meget forståelig og accepteret. Vi er nu skrevet op til næste gang, 
Søværnet udfaser et fartøj. Tak for et forbilledligt samarbejde. 

Som tiltag fra 2022 kan vi med glæde oplyse, at der nu i dag i 2023 
findes Regionale Veteranfora over hele landet, hvor alle veteranak-
tører kan tilmelde sig, og hvor man jævnligt mødes for at udveksle 
ideer og erfaringer, ikke mindst fra Veterancenteret og/eller respek-
tive værtsregimenter. Der er nu Regionale Veteranfora i Ålborg, Fre-
dericia, Syd- og Sønderjylland, Vordingborg, Slagelse og Høvelte. 

Danmarks Veteraners Mønt nr. 1 blev ved en særlig lejlighed på 
Schackenborg Slot den 27. april som planlagt overrakt til vores pro-
tektor, H.K.H. Prins Joachim, af landsformanden og næstformanden 
som særlig anerkendelse for den store opbakning, som Prinsen yder 
til Danmarks Veteraner, og som Prinsen har ydet i mere end 20 år. 
Respekt.

Danmarks Veteraner i 2023
– det sidste år under H. M. Dronning Margrethe den 2.
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NYE TILTAG I 2024

Der med stor taknemmelighed, at jeg den 27. april 2024 på Danmarks 
Veteraners Repræsentantskabsmøde, som planlagt afgår som lands-
formand efter 10 år.

Det har været en utrolig stor og positiv oplevelse og ære at være 
landsformand og især at kunne se tilbage på rigtig mange gode ak-
tiviteter og tiltag, som vi i rammen af landsforeningen, respektive 
foreninger under Danmarks Veteraner i Rigsfællesskabet og med vo-
res mange gode samarbejdspartnere, det være sig fra Kongehuset, 
politikere, Forsvaret, Veterancenteret, fonde, private støtter og an-
dre veteranaktører, har gennemført til gavn for veteraner og deres 
pårørende. 

Der er lagt utroligt mange frivillige timer i dette arbejde, men jeg 
er også sikker på, at vi har gjort en positiv forskel. Det er jeg meget 
stolt af. Jeg vil savne de mange gode timer, venskaber og oplevelser, 
som jeg har haft gennem årene. Men jeg føler også, at det nu er på 
tide, at der kommer nye og friske kræfter til. 

Det er jeg sikker på vil ske med det nye formandskab. Tak herfra til 
alle, der har støttet mit/vores arbejde, og held og lykke til det fort-
satte vigtige veteranarbejde. 

Nye tiltag i 2024
Af Niels Hartvig Andersen
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FOKUSOMRÅDER

UDVIKLING AF VETERANPOLITIKKEN 
I 2024-2025 vil Danmarks Veteraner med afsæt i forsvarsforliget fra 
2023 arbejde for, at alle Rigsfællesskabets veteraner får den anerken-
delse, de fortjener, og den støtte udfordrede veteraner har behov for. 

Danmarks Veteraner vil som Rigsfællesskabets største veteranfæl-
lesskab søge maksimal indflydelse på udformningen af veteranpo-
litikken ved at fortsætte det gode samarbejde med myndighederne, 
ved at opretholde en positiv dialog med Regeringen og de politiske 
partier samt ved være aktiv i den offentlige debat. 
 
ANERKENDELSE
I 2024-2025 vil Danmarks Veteraner gennemføre de traditionelle pa-
rader, veterantræf og andre aktiviteter med henblik på at anerkende 
veteraner og deres pårørende for den indsats, de har ydet for Dan-

mark. I 2024 vi der være særligt fokus på markeringen af 60 året for 
udsendelse af de første danske FN-soldater til Cypern. I 2025 forven-
tes særlig fokus på markeringen af 30 året for udsendelse af danske 
soldater til den første NATO-mission på Balkan.

EN ATTRAKTIV VETERANORGANISATION
Danmarks Veteraner vil arbejde for at sikre, at foreningen er attrak-
tiv, relevant og repræsentativ for alle Rigsfællesskabets veteraner, 
uanset alder, køn og baggrund. 

Dette vil vi gøre med respekt for foreningens traditioner og ved i 
samarbejde med foreningerne at tilbyde den bredest mulige vifte af 
aktiviteter, som kan styrke fællesskabet under hensyn til forskellige 
individuelle behov og ønsker. 

Fokusområder 
i 2024-2025
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Medlemmer af Danmarks Veteraner og aktive i Veteranstøtten beta-
ler årligt et kontingent på 380 kr. Af dette beløb overføres minimum 
110 kr. til den lokalforening eller tema-baserede forening, medlem-
met er tilknyttet. 

Det resterende beløb dækker udgifter til medlemsbladet ”Danmarks 
Veteraner”, fælles aktiviteter og stævner, medaljer og anerkendelse, 
informationsmaterialer og andre fællesudgifter. 

Forsvarets Veterancenter i Ringsted forvalter en Veteranpulje af øko-
nomiske midler, som Danmarks Veteraner efter ansøgning hvert år 
normalt også får del i. 

Landsforeningen og dens tilknyttede foreninger har gennem disse 
midler mulighed for at gennemføre arrangementer til gavn og glæde 
for veteraner og deres pårørende. Det er både traditionsbærende 
stævner og parader, anerkendelse, aktiviteter med fokus på pårøren-
de og børn samt arrangementer for veteraner med særlige behov.

Danmarks Veteraner er af SKAT godkendt til at modtage donationer 
efter Ligningslovens § 8a. Giver man en gave på 205 kr. eller mere til 
Danmarks Veteraner, kan beløbet opgives som fradragsberettiget på 
selvangivelsen. Vi klarer indberetningen til SKAT.

Man kan mindske arveafgiften efter 30 %-reglen ved at indføje 
Danmarks Veteraner i sit testamente. Kontakt Liv & Lov Aps på tlf.:  
51 23 27 28. E-mail: lw@liv-lov.dk hjemmeside: liv-lov.dk/liv-og-lov/ for 
yderligere rådgivning.

Almindelige donationer modtages også meget gerne, da det giver os 
en stor grad af handlefrihed i vores arbejde for veteraner og deres 
pårørende. Ikke mindst i forsøget på at afprøve nye tiltag til gavn for 
veteranerne.

Danmarks Veteraner har efter mange års godt samarbejde med 
Øernes Revision A/S skiftet revisionsfirma til Revisions-Centret ApS 
Adresse: Erantisvej 53, 4700 Næstved, CVR. nr. 41 57 85 13
Hjemmeside: www.revisions-centret.dk

Danmarks Veteraner er registreret med CVR-nr. 32 91 39 38. 
MobilePay-nummer 10093 og 
bankkonto i Danske Bank: reg. nr. 9570, konto nr. 12 52 79 34.

Landsforeningens økonomi

LANDSFORENINGENS ØKONOMI
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DANMARKS VETERANER OG DE SOCIALE MEDIER

Danmarks Veteraner udsender hyppigt nyhedsmails, som man kan 
abonnere på ved at melde sig til webmaster@danmarksveteraner.dk 

HJEMMESIDEN
Vores hjemmeside er nu fælles for Danmarks Veteraner og Veteran-
støtten og har mange besøgende. 

Danmarks Veteraner havde i 2023 ca. 8.400 følgere på Facebook og 
mere end 1.500 på LinkedIn.

DANMARKS VETERANER OG VETERANPORTALEN
Veteranportalen er en App, hvor alle foreninger i og uden for Dan-
marks Veteraner kan lægge deres aktiviteter op til glæde og gavn for 
rigtigt mange. Jo flere aktiviteter på app´en, jo flere brugere kom-
mer der til. Så af med vanten og frem med tastefingeren.

VETERANMAGASINET DANMARKS VETERANER
Veteranmagasinet Danmarks Veteraner er i 2023 udkommet 4 gange 
med et samlet sidetal på 272.

Bladet udkommer i ca. 4.000 eksemplarer pr. gang og udgives både 
elektronisk og postomdelt. Det fordeles til medlemmerne og til of-
fentlige og private interessenter i veteran-arbejdet.

Veteranmagasinet sendes elektronisk til alle de medlemmer, der har 
opgivet deres mail-adresse til landsforeningen.

En del medlemmer har frivilligt fravalgt den trykte, postomdelte ud-
gave, og vi forsøger at få endnu flere til at tilslutte sig denne ordning 
– dels for at nedsætte papirforbruget, dels for at minimere de stadigt 
stigende distributionsomkostninger.

Veteranmagasinet omtaler bl.a. aktiviteter i Danmarks Veteraner og 
i Veteranstøtten – både lokalt og på landsplan – samt andre begiven-
heder, der har interesse for veteraner og deres pårørende.

ANDRE BRUGERE 
Danmarks Veteraner er Danmarks eneste veteranmagasin, og vi stil-
ler derfor også spalteplads til rådighed for andre veteranaktører, 
f.eks. Forsvarets myndigheder, herunder Forsvarets Veterancenter, 
Soldaterlegatet, Fonden Danske Veteranhjem, KFUM´s Soldatermis-
sion, Folk og Sikkerhed, Gardernetværk m.fl. for at få relevante bud-
skaber ud til veteraner og pårørende.

Vi kan ikke pege på et andet trykt medie, der når så bredt ud i ve-
teranverdenen.

Bladet redigeres og produceres i samarbejde med GB Grafisk A/S.

Danmarks Veteraner 
og de sociale medier

DANMARKS ENESTE VETERANMAGASIN

DANMARKS VETERANER
STIFTET 1968 SOM DE BLÅ BARETTER

54 .  ÅRGANG  |  NR .  4  |  2023
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DANMARKS VETERANERS MEDALJE OG HÆDERSTEGN

Danmarks Veteraner er den eneste veteranorganisation i Dan-
mark, der hædrer veteraner ved afholdelse af parader og stævner. 
Som medlem af Danmarks Veteraner kan man opnå at blive tildelt 
hæders tegn for trofast medlemskab, men man kan også blive tildelt 
Danmarks Veteraners Fortjenstmedalje i enten bronze, sølv eller 
guld for en særlig indsats for veteraner og deres pårørende. 

Ydermere kan en person, der har gjort en særlig indsats for veteran-
arbejdet, blive tildelt ”The Nordic Veterans Medal of Honour”, der i 
Danmark er bæringsberettiget.

Den 10. december 1988 blev Nobels Fredspris tildelt De Forenede 
Nationers Fredsbevarende Styrker, med motivationen, at: ”Prisen 
er en hyldest til alle dem, der har tjent organisationen og især til 
modet og offerviljen hos alle dem, der har deltaget og fortsat vil 
deltage i de fredsbevarende operationer”. 

På denne baggrund indstiftede De Blå Baretter, i dag Danmarks 
Veteraner, ”De Blå Baretters Fredsprismedalje”, som efter ansøg-
ning kan tildeles den af H. M. Dronningen den 12. juni 1995 appro-
berede medalje. Medaljen uddeles normalt på FN-dagen den 24. 
oktober hvert år. 

Familienetværket uddeler hvert år ”Børnemedaljen” til børn af 
veteraner. En handling, der er meget værdsat. 

Danmarks Veteraners 
medalje og hæderstegn
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NORDISK SAMARBEJDE

De nordiske veteranorganisationer samarbejder på formandsniveau 
gennem The Board of Nordic Veterans Federation (BNVF), hvor der 
drøftes fælles mål og udveksles erfaringer om praksis vedrørende 
veteraners vilkår, både generelt og specifikt. 

Medlemsorganisationerne ud over Danmarks Veteraner er Suomen 
Rauhanturvaajaliitto (Finlands Fredsbevararförbund), Norges Ve-
teranforbund for Internasjonale Operasjoner (NVIO) og Sveriges Ve-
teranförbund (SVF). Islandske veteranrepræsentanter har tidligere 
været med og ses gerne at genindtræde i samarbejdet, og i løbet af 
2024 vil der blive gjort forsøg på at undersøge, om der er interesse 
fra veteranorganisationer i hvert af de baltiske lande m.h.p. et Nor-
disk/Baltisk veteran-samarbejdsperspektiv. 

De årlige BNVF-møder forsøges tilrettelagt således, at der også er 
mulighed for at overvære de særskilte nationale veterandage – dels 
for at vise det nordiske fællesskab, dels for at se, om aktiviteterne 
kan inspirere gensidigt til brug i egen organisation – herunder m.h.t. 
aktiviteter på veteranstøtteområdet.

Danmarks Veteraner havde i perioden august 2021 – august 2023 
formandskabet for BNVF. Formandskabet varetages nu af det norske 
NVIO frem til august 2025.

Danmarks Veteraner som 
del af et nordisk samarbejde
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RESSOURCE FOR ANDRE

Danmarks Veteraner er en 100 % frivilligt drevet landsforening. 
Med sine ca. 3.500 medlemmer og en berøringsflade til mere end 
10.000 veteraner og pårørende er Danmarks Veteraner en ressource, 
som både erhvervslivet, det officielle Danmark og øvrige veteranini-
tiativer kan få glæde og gavn af at samarbejde med. Videregående 
ungdoms-uddannelser, journalister og mediefolk har fået øjnene op 
for, at man ved Danmarks Veteraner altid får et validt svar, som ikke 
er farvet af politiske interesser eller skjulte dagsordner.

Danmarks Veteraner arbejder gerne sammen med offentlige myndig-
heder i bestræbelserne for at give veteraner og deres pårørende de 
bedst mulige vilkår at eksistere under. Danmarks Veteraner har gen-
nem flere år modtaget udkast til kundgørelser og lovforslag i høring.

Danmarks Veteraner er en troværdig og stabil samarbejdspartner, 
der sætter opgaveløsning og samarbejde i fokus. 
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VETERANSTØTTEN I 2023

Veteranstøttens aktiviteter har været kendetegnet ved en fortsæt-
telse af kendte, værdsatte aktiviteter og gennemførelse af nye typer 
af aktiviteter til gavn for veteraner og deres pårørende.

Alle planlagte aktiviteter er blevet gennemført med succes og glæ-
de, bortset fra den planlagte missions-gensynstur til Kosovo, som 
desværre måtte aflyses på grund af uroligheder i missionsområdet 
omkring Mitrovica. 

Du kan læse mere om de mange aktiviteter i de efterfølgende afsnit, 
der har fokus på de enkelte udvalg.

Samarbejdet mellem foreningerne i Danmarks Veteraner og Veteran-
støttens udvalg er intensiveret gennem 2023, og det er helt tydeligt, 
at vi på denne måde kan nå ud til mange flere veteraner og bruge de 
kompetencer og varme hænder, som findes lokalt, hvor Veteranstøt-
tens aktiviteter gennemføres til gavn for både fællesskabet og den 
enkelte veteran.

FORMANDSMØDER OG ÅRSMØDER
Soldaterhjemmet i Fredericia dannede rammen for Veteranstøttens 
årlige møde med respektive udvalgsformænd med henblik på af-
stemning af årets aktiviteter og tilhørende økonomi.

Der skete en række ændringer i formandskredsen, og der var tak til 
afgående medlemmer og velkomst til nye. 

I starten af november blev der afholdt endnu et Årsmøde i Grindsted 
efterfulgt af et møde med deltagelse af mange af de frivillige, som 
yder en meget stor indsats i forbindelse med gennemførelsen af de 
mange aktiviteter.

Der var en stor tak til de frivillige for deres flotte indsats til gavn for 
alle de veteraner, pårørende og børn, der har gjort brug af Veteran-
støttens mange tilbud.

Der er ca. 100 frivillige tilknyttet Veteranstøtten, og de skal i dag alle 
være medlem af Danmarks Veteraner. 

I 2024 vil Informations- og Uddannelsesudvalget blive delt i to sær-
skilte udvalg for at gøre begge udvalg mere skarpe og effektive. Vi 
forventer, at der bliver brug for flere briefinger til udsendte og deres 
pårørende, når Danmark igen sender større bidrag ud til internatio-
nal tjeneste. Og så håber vi på, at vi får flere opgaver fra Flyvevåbnet, 
Søværnet og Beredskabsstyrelsen i f.m. deres mange udsendelser.

Veteranstøtten i 2023
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VETERANSTØTTEN I 2024-25

Veteranstøtten vil i 2024 – 25 udvikle og tilbyde nye aktivitetstyper, så 
vi kan imødekomme flest mulige veteraners og pårørendes behov og 
ønsker. Veteranstøtten vil fortsat søge at opretholde en god balan-
ce mellem familieaktiviteter og aktiviteter, som retter sig mod mere 
snævre målgrupper, herunder veteraner med særlige udfordringer.

Vi vil fortsætte bestræbelserne på at skabe synergi mellem Veteran-
støttens udvalg og frivillige og Danmarks Veteraners foreninger. De 
frivillige er både Veteranstøttens og foreningernes største styrke. Vi 
vil udnytte den styrke optimalt i det frivillige arbejde til gavn for alle 
Danmarks veteraner. 

Dette vil vi bl.a. gøre ved inddrage foreningerne mest muligt i Veteran-
støttens arbejde på lokalt niveau og ved at gennemføre en trinvis pro-
fessionalisering af den økonomiske og administrative støtte og drift.

Den trinvise professionalisering af driften skal også medvirke til at 
optimere anvendelsen af de midler, Veteranstøtten og Danmarks Ve-
teraner råder over.

Veteranstøtten i 
2024-25



FORRETNINGSUDVALGET & VETERANRÅDGIVNINGEN
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Forretningsudvalget er bindeled mellem Danmarks Veteraners med-
lemsdel og Veteranstøtten. Desuden er udvalget direkte ansvarlig 
over for Veterancentret i forhold til forvaltning og afrapportering af 
det årlige tilskud fra Finansloven.

Forretningsudvalget har i 2023 afholdt to økonomimøder med Ve-
terancentret, hvor der er redegjort for Veteranstøttens forbrug i for-
hold til det godkendte budget og drøftet muligheder for på bedste 
måde at nyttiggøre de tildelte midler. 

Forretningsudvalget udfærdiger Veteranstøttens budget, fører regn-
skab, forbereder årsregnskab og holder desuden regelmæssige mø-
der med Veteranstøttens revisorfirma.

Forretningsudvalget deltager i møder med Forsvarsministeriets sty-
relser, Forsvarets myndigheder og ligestillede frivillige organisatio-
ner. Endvidere holder udvalget mindst et internt møde hver måned.

Internt i Veteranstøtten arrangerer udvalget periodiske koordine-
ringsmøder med udvalgenes formænd samt et årsmøde for de frivil-
lige hjælpere i Veteranstøtten.

Sammenlagt udfører udvalgets fire medlemmer ca. 7.000 timers, el-
ler 4 årsværk, frivilligt arbejde på årsplan. 

Året der gik i Veteranstøttens forskellige udvalg

Forretningsudvalget

I de senere år har opgaverne i Veteranrådgivningen ændret sig. 
Derfor besluttede Telefonlinjen tilbage i 2022 at ændre navn til Ve-
teranrådgivningen, idet navnet er mere beskrivende i forhold til de 
opgaver udvalget dækker i dag.

Veteranrådgivningen leverer støtte og lytter til veteraner, familie og 
pårørende, der har behov for at tale med en ligesindet, her og nu.

Veteranrådgivningen er udvalget, der aldrig sover. Telefonen på  
80 60 80 30 svarer 24/7/365 med et tilbud til veteraner samt familie 
og pårørende om at tale med en anden veteran om det, der brænder 
på nu og her – uanset tidspunktet på døgnet.

I takt med at veteranernes udfordringer ændrer sig, har Veteranråd-
givningen tilpasset sig de nye problemstillinger, der over årene er 
dukket op. Blandt de ca. 20 aktive i udvalget, alle tidligere udsendte, 
er der uddannede som socialrådgivere, politibetjente, forsikrings-
rådgivere, præster, sygeplejersker, psykiatrilæge, misbrugskonsu-
lent, almen boliglovgivning, gældsrådgivning m.m. 

Yderligere har Veteranrådgivningen en lang række samarbejdspart-
nere at trække på, såfremt vi møder opgaver. hvor udvalget har be-
hov for yderligere viden.
 

Veteranrådgivningen har i gennemsnit 1 – 3 opkald i døgnet. Største-
parten af opkaldende stammer fra udsendelserne i 90´på Balkan, men 
de nyere udsendelser er også repræsenteret. Familie og pårørende 
samt div. myndigheder benytter ligeledes Veteranrådgivningen.

Veteranrådgivningen sagsbehandler kun indledningsvis, målet er al-
tid at hjælpe veteranen over i det etablerede system, enten kommu-
ne og/eller Veterancenteret eller anden myndighed. Efterfølgende 
kan der tilbydes hjælp og støtte fra Veteranrådgivningen, bl.a. som 
bisidder.

Formand: Niels Bannergaard

Formand: Niels Hartvig Andersen

Veteran- 
rådgivningen
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Formålet med Informations- og Uddannelsesudvalget er at tilveje-
bringe størst mulig viden om Veteranstøttens tilbud til primært vete-
raner og deres pårørende, men også til befolkningen i almindelighed

Det gør vi gennem briefinger til veteranerne og deres pårørende, in-
den, under og efter, at de er udsendt. Vi udarbejder informationsma-
terialer, så som foldere, magneter, stickers af forskellige art og lign. 
handout, deltager i relevante arrangementer, som f.eks. Åbent Hus, 
civile arrangementer med mange deltagere, kort sagt forsamlinger, 
hvor vi kan træffe specielt de pårørende.

Derudover gennemfører vi kurser og uddannelse efter behov for at 
udbrede viden om veteranernes behov og situation. Det gøres ved 
kontakt til egne frivillige, veterankoordinatorerne, veterancaféer og 
andre aktører på området.

BRIEFINGER 
2023 har været et år med færre udsendelser end tidligere samt en 
ændring i Danmarks prioriteringer af internationale opgaver. Det har 
betydet, at en anden målgruppe har vist sig at have behov for sam-
me tilbud som veteranerne. De instruktører, som er udtaget til at 
undervise andre nationers soldater, kan have stor gavn af Veteran-
støttens tilbud.

De øgede internationale opgaver til Søværnet og Flyvevåbnet kalder 
også på information om Veteranstøttens tilbud. Der har ikke været 
den samme tradition for briefinger hos de to værn som hos Hæren. 

Det glæder vi os til at kunne tilbyde i det kommende år.

For 2023 har der været gennemført min. 10 briefinger landet over 
med deltagelse af over 1.000 veteraner og pårørende.

MAGER KURSUSSÆSON
Der har i marts været afholdt et inspirationskursus i Informations-re-
gi med deltagelse af 22 kursister, medens et planlagt basis grundkur-
sus ultimo oktober har måttet udsættes til foråret 2024.

UDE-ARRANGEMENTER
I samarbejde med Danmarks Veteraner og Museet for Danmarks 
Veteraner har Veteranstøtten været synlige og deltaget i over 30 
informationsarrangementer, lige fra markeder, konferencer, Åbent 
Hus-arrangementer, parader, Veterantræf, koncerter, Folkemødet på 
Bornholm, veteranevalueringer og lign. arrangementer.

Formålet har først og fremmest været at være synlige og i kontakt med 
dem, vi ikke ser i andre fora, specielt de pårørende, der har brug for 
rådgivning vedr. deres veteran. Den kontakt har været meget givende.

Veteranstøtten har samlet kunne række ud til over 350.000 gæster, 
som har besøgt disse arrangementer.

SYNLIGHED 
Veteranstøtten har været tilstede ved alle årets parader og koncert-
er samt haft en fast bemanding på Informationscentret i Kastellet.

FORMANDSSKIFTE
Den 1. juli 2023 fratrådte Steen Møller Pedersen sin funktion i Ve-
teranstøtten. Som fungerende formand vil jeg gerne takke Steen for 
5 fortrinlige års tjeneste – og samtidig søge en afløser for ham.

Informations- og 
Uddannelsesudvalget

INFORMATIONS- OG UDDANNELSESUDVALGET

Formand: Per Amnitzbøl Rasmussen
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INFORMATIONS- OG UDDANNELSESUDVALGET

Veteran- og familiedage i oplevelsesparker som Djurs Sommerland, 
Lalandia og Sommerland Sjælland er gennemført fire gange med i alt 
ca. 1.000 deltagere og hjælpere.

Nordic MC – Tour med 10 personer gav en stor oplevelse sammen med 
andre nordiske landes veteraner, der kører motorcykel.

Arrangementerne i oplevelsesparkerne giver stor anerkendelse til 
veteranfamilier med børn – en fantastisk oplevelse for alle.

Aktivitets- og 
Socialudvalget
Formand: Ole Stokholm
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SOCIAL- OG AKTIVITETSUDVALGET

Veteranstøttens Friluftsudvalg har i 2023 haft mange spændende 
ture. Nogle nye initiativer og nogle med gensynets glæde. Bl.a. årets 
første tur, den traditionsrige vinterfjeldtur til Norge, som var på 
fjeldski ud over de norske vidder med 8 veteraner.
 
Året har igen budt på tre Bushcraftture i Danmark med fokus på 
lejrliv og den ekstra gode madlavning over bål. Begge ture med 16 
deltagere. Dertil gentog vi bushcraft smedearbejde for 8 veteraner, 
som fik lavet noget godt håndværk i jern.

Åres sommerfjeldtur gik til Sverige, og denne tur var forbeholdt 8 
kvindelige veteraner. De mødtes på en intro weekend i foråret og 
holdt kontakten, indtil turen blev gennemført i sommerferien. Det 
gav et rigtigt godt udbytte og sammenhold for veteranerne. 

Årets helt store, nye tur var vandreturen til Grønland. 8 veteraner fik 
en fantastisk oplevelse i august måned med en vandretur på 160 km. 
med alt mad, telte m.m. i rygsækken. Igen blev der holdt en trænings- 
weekend i foråret på Sydfyn for at forberede veteranerne på turen. 

Friluftsudvalget
Formand: Anders Nielsen

Årets familiekanotur for 16 veteraner, inkl. familie blev gennemført i 
Sveriges sydligste vildmark, og det var en fantastisk tur, hvor efter-
årets vejr var på den gode side. Et godt mix af børn, unge, voksne og 
ældre. De 4 generationer gav et godt og alsidigt hold.

Udvalget deltog igen på Outdoor Festival, som gennemførtes hen 
over en weekend og denne gang i Jyderup. Der var ca. 20.000 be-
søgende, og der var mange veteraner og pårørende forbi udvalgets 
stand til en snak om friluftsliv m.m.
    
I 2024 vil friluftsudvalget arbejde videre med at udvikle på Bush-
craftturene, hvor vi har fokus på diverse håndværk med bl.a. at lave 
langbuer. 

Derudover har vi forsat fokus på ture inden for Rigsfællesskabet og 
det nordiske, og vi forventer at gennemføre endnu en vandretur til 
Island.



FRIUFTSUDVALGET
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IDRÆTSUDVALGET

Idrætsudvalget har i løbet af året gennemført aktiviteter med fokus 
på veteranfamilierne, men der har også været tilbud for den enkelte 
veteran.

Veteranstøttens Familietræningslejr i Vejen Idrætscenter blev af-
holdt to gange med i alt 190 deltagere, både børn og voksne. 

Livsstilskursus blev afholdt med 50 deltagere.

Hærløbet, DHL-løbet og bowling med omkring 100 deltagere.
Nijmegen-march i Holland med deltagelse af 20 veteraner og hjælpere.

Åbne mesterskaber i skydning med deltagelse af 22 veteraner.

VETCAMP på La Santa Sport med 18 veteraner samt hjælpere. 
Aktiviteten er doneret af Krogagerfonden.

Idrætsudvalget forventer i 2024 at gennemføre et program med akti-
viteter, hvor vægten er lagt på veteraner og pårørende. 

Udvalget består af 6 engagerede, erfarne og kompetente medlemmer, 
for hvem idræt og veteraner/pårørende er et særdeles godt match.

FRIVILLIGE TIMER
Sammenlagt har de frivillige i Veteranstøttens Idrætsudvalg lagt ca. 
15.000 frivillige arbejdstimer i at forberede og gennemføre møder 
og aktiviteter i 2023.

Derudover har såkaldte ressourcepersoner støttet udvalgene med 
ca. 2.300 frivillige arbejdstimer.

Idrætsudvalget
Formand: Jørn Hvenegaard Christiansen



ØKONOMI & DONATIONER

Veteranstøttens tilbud og resultater er bredt anerkendt i det civile 
samfund og blandt offentlige myndigheder. Der er fortsat behov for 
en positiv udvikling af det økonomiske fundament for Veteranstøt-
tens arbejde. 

Veteranstøtten modtog i 2023 3 mio. kr. fra Finansloven.

STØT DANMARKS VETERANER/VETERANSTØTTEN 
Ønsker du at støtte Danmarks Veteraner/Veteranstøtten – og dermed 
øge vore muligheder for at hjælpe veteraner og pårørende – kan du 
gøre det på flere måder.

Danmarks Veteraner er af SKAT godkendt til at modtage donationer 
efter Ligningslovens § 8a. Giver man en gave på 205 kr. eller mere, 
kan beløbet opgives som fradragsberettiget på selvangivelsen. Vi 
klarer indberetningen til SKAT.

Man kan mindske arveafgiften efter 30 %-reglen ved at indføje Dan-
marks Veteraner i sit testamente. Juridisk vejledning vedrørende arv 
til Danmarks Veteraner gives af Liv & Lov ApS.  
 
Øvrige donationer modtages også og kan indbetales på konto Danske 
Bank: Reg. Nr. 9570, Kontonummer 126 278 31 eller Mobile Pay 10093. 

Økonomi

Donationer

FORMAND
Niels Hartvig Andersen

NÆSTFORMAND
Carsten Rasmussen 

SEKRETÆR
Jens Morten Jørgensen

KASSERER 
Ole Stokholm Pedersen

FORMAND
Niels Hartvig Andersen

NÆSTFORMAND
Carsten Rasmussen

SEKRETÆR
Jens Morten Jørgensen

KASSERER 
Ole Stokholm Pedersen

VETERANRÅDGIVNINGEN
Niels Bannergaard

INFORMATIONS- OG UDDANNELSESUDVALGET
Per Amnitzbøl Rasmusen

AKTIVITETSUDVALGET
Ole Stokholm Pedersen

FRILUFTSUDVALGET
Anders Hansen

IDRÆTSUDVALGET
Jørn Hvenegaard Christiansen 

WEBMASTER  
Jan Henrik Tiede

VETERANSTØTTENS BANKOPLYSNINGER: 
Danske Bank: Reg. Nr. 9570, Kontonummer 126 278 31. 
MobilePay: 10093.
CVR-nummer 29 28 79 10.

FORRETNINGSUDVALGET 2023

FORMANDSGRUPPEN 2022  
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DANMARKS VETERANER
taler veteranernes sag og er din indgang til fællesskabet og gode oplevelser!

Meld dig ind og mød kammeraterne fra din mission.

Som godkendt almennyttig forening har du mulighed for at give en skattefri 
gave/donation til Danmarks Veteraner og Veteranstøtten. 

Danske Bank, Reg. Nr.: 9570, Kontonummer 12 52 79 34 eller Mobile Pay 10093. Mrk. ”Donation”. 
CVR-nummer 32 91 39 38.

VETERANSTØTTEN
Kan kontaktes 24/7 på tlf. 80 60 80 30.

Vi gennemfører aktiviteter, gensynsture, møder, 
idræt mm. for veteraner, deres børn og pårørende.

Veteraner støtter Veteraner

Danske Bank: Reg. Nr. 9570, Kontonummer 126 278 31. 
CVR-nummer 29 28 79 10. 

MUSEET FOR DANMARKS VETERANER
Fra Gaza til Afghanistan

Vi fortæller din historie 
– og om alle de andre missioner fra og med 1948.

Åbent den 23. marts – den 26. oktober 2024
Alle dage fra kl. 10.00 til kl. 16.00

Besøg vores webshop - Veteranshoppen.dk – åben hele året med gode tilbud.

Dine kontakter til mere viden 
om Veteranerne

VETERANCENTRET
- din indgang til støtte!

Hvis du er i tvivl, så ring 24/7/365
Telefon 72 81 97 00  //  www.veteran.forsvaret.dk 

sekraetaer@danmarksveteraner.dk  //  Telefon 26 39 90 70
www.danmarksveteraner.dk  //  Facebook: Danmarks Veteraner  //  Følg os på LinkedIn: Danmarks Veteraner

sekraetaer@danmarksveteraner.dk  //  Telefon 26 39 90 70
www.veteranstøtten.dk  //  Facebook: Veteranstøtten

Museet for Danmarks Veteraner, Lejrvej 81  //  6330 Padborg
Telefon 74 67 68 55  //  www.mfdv.dk


